Religionem christianam, qua ab infantia fuerat imbutus, sanctissime et cum summa pietate coluit; ac
propter hoc plurimae pulchritudinis basilicam Aquisgrani exstruit, auroque et argento et luminaribus atque ex
aere solido cancellis et januis adornavit. Ad cujus structuram cum columnas et marmora aliunde habere non
posset, Roma atque Ravenna devehenda curavit.

Orunrapa. XXuzupe Kapna Benukoro

o Lipinde. Qo §mpﬂr 885 Rloorugne? cmL
p fllt" &mﬁn 4]2§1 i ;lamwrr ~ %‘L" P
) b b o g adbo g mer gy i

Lecrure, — Primo Capitulo. Salutant vos dominus noster, filius vester, Carolus rex [t filia
vestra domna nostra Fastrada , filii et) Silie domini nostri simul, et omnis domus sua.

11, Salutant vos cuncti sacerdotes, episcopi et abbates, atque omnis congregatio illornm
lin Dei servicio constituta etiam, el universus| populus Francorum.

O6pazen nucema VIII B. (M3 Kanurysnsipust Kapia Benukoro, anpecoBannoro nane Anpuany 1 B 784 r. (ITapmxckas
NmnepaTopckast OMOIHOTEKA).

TEKCT I. — Primo Capitulo. Salutant vos dominus noster, filius vester, Carolus rex [et filia vestra domna nostra Fastrada, filii
et] filie domini nostri simul, et omnis domus sua.

II. Salutant vos cuncti sacerdotes, episcopi et abbates, atque omnis congregatio illorum [in Dei servicio constituta etiam, et
universus| populus Francorum.

peregrinus, a, um: HHOCTPaHHBIN
facundus, a, um: KpacCHOpPEUUBBIil, FOBOPSIINHN C JIETKOCTHIO
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dicaculus, a, um: 0oITIMBEII

diacon, onis, m.: AMaKOH (CBALIEHHOCITYXUTEIb YUHOM HI)KE CBAILICHHUKA)
undecumque: B 11000 001aCTH; BO BCEX OTHOIICHHSIX
impetrio, ivi, itum, ire: mocBsmAaTk, 30. yAenATh BHUMaHUE
computare: cuuTaTh

intentio, onis, f.: BHUMaHNE

sagax, acis: mpuCTaIbHbIN

rimari: pa3y3HaBaTh; 30. BHUKaTh

codicellus, i, m.: TucTku; TeTpaaka

cervical, is, n.: mogymka

circumferre: 30. XpaHUTh

effigiendis = effingendis; effingere: uepTuth
praeposterus, a, um: HEyMeJIbII

imbuere: npuyyaTh; 30. BOCHUTHIBATH

Aquisgranum, i: AxeH

luminare, is, n.: kauneas6p

cancelli, orum, m.: nepuna

structura, ae, f.: moctpoeHue

aliunde: u3 gpyroro mecra

devehere: qocTaBiIaTh

I'VMAHUCT IX BEKA

«I'ymanucm» — cnoso, komopoe 00bluHo omHocumcs K snoxe Peneccanca. O0naxo noonuce noo smumu
NUCbMAMU NPUHAOTEHCUN OOHOMY U3 MAKUX TH00€l.

1. Ad Ansbaldum (847).

(...) Tullianas epistolas, quas misisti, cum nostris conferri faciam ut ex utrisque, si possit fieri, veritas
exsculpatur. Tu autem huic nostro cursori Tullium in Arato trade, ut ex eo quem me impetraturum credo, quae
deesse illi Egil noster aperuit, suppleantur.

Bene vale et tuis me semper orationibus protege.

THucvma Jly oe @eppoepa.

2. Catilinarium et Jugurthinum Sallustii librosque Verrinarum et si quos alios vel corruptos nos habere
vel paenitus non habere cognoscitis, nobis offerre dignemini, ut vestro beneficio et vitiosi corrigantur et non
habiti nunquamque nisi per vos habendi hoc gratius quo insperatius adquirantur.

Cupio vos valere feliciter.

Tam srce (856—858).

3. Reviviscentem in his nostris regionibus sapientiam quosdam studiosissime colere pergratum habeo;
sed hinc haudquaquam mediocriter moveor quod quidam nostrum, partem illius appetentes, insolenter partem
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repudiant. Omnium autem consensu nihil in ea est quod jure excipi aut possit aut debeat. Quare apparet nos
ipsos nobis esse contrarios, dum insipienter sapientiam consequi cogitemus. Etenim plerique ex ea cultum
sermonis quaerimus, et paucos admodum reperias qui ex ea morum probitatem, quod longe conducibilius est,
proponant addiscere. Sic linguae vitia reformidamus et purgare contendimus, vitae vero delicta parvi pendimus
et augemus.

Tam xce.

exsculpo, psi, ptum, ere: BbIsSBIATD

cursor, oris, m.: Kypbep

Tullius: M. Tymmii [{uuepon

Aratus, i: Apar, npeBHerpeueckuid o3t III B. no P.X., aBTOp mosmel «SIBnenus», nepeBeAeHHON Ha
JATUHCKUM s13bIK [{unieponom

aperire...: 00HapyxuBathb, 4yTo + Accusativus cum Infinitivo

supplere: 10noJHATH

protegere: 3aluuiaTh, IOKPOBUTEIHCTBOBATH

dignari: co0maroBomsTh

nunquamque = et nunquam

insperate: Bolpeky OXKuJaHUSIM

adquirere: npuobperath

revivescere: BO3p0OXXIaThCsl, 0O)KUBATh

pergratus, a, um: BeCbMa NPUATHBIN

haudquaquam: HukoumM o6pazom

insolenter: nep3ko

insipienter: Hepa3yMHO

probitas, atis, f.: ToGponopsiiouHOCTH

conducibilis, ¢: mone3HbIi

reformidare: onacarbcs

parvi pendere: He mpugaBaTh OOJBIIOTO 3HAYECHUS
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POHCEBAJIb — IIOPA’KEHUE KAPJIA BEJIMKOI'O

...Cum enim adsiduo ac paene continuo cum Saxonibus

bello certaretur, dispositis per congrua confiniorum loca praesidiis,

Hispaniam quam maximo poterat belli apparatu adgreditur;

Jm on A X s ,_f & & _‘?‘ ;:.'.
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saltuque Pyrenei superato, omnibus quae adierat oppidis atque

castellis in deditionem acceptis, salvo et incolumi exercitu
revertitur, praeter quod in ipso Pyrenei jugo Wasconicam perfidiam
parumper in redeundo contigit experiri. Nam cum agmine longo,ut

La mort de Roland, fragment d’un _ _ ) ] ) )
vitrail de la cathédrale de Chartres,  loci et angustiarum situs permittebat, porrectus iret exercitus,